2

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	________

	№
	___________

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального
развития Новосибирской области от 24.03.2023 № 337-НПА

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 24.03.2023 № 337-НПА «О проведении регионального конкурса «Лучшие практики в сферах социальной защиты населения и социального обслуживания граждан в Новосибирской области» следующие изменения:
1. В Положении о проведении регионального конкурса «Лучшие практики в сферах социальной защиты населения и социального обслуживания граждан в Новосибирской области» пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Конкурс проводится министерством труда и социального развития Новосибирской области (далее – министерство) ежегодно по следующим номинациям:
1) «Лучшая практика поддержки и сопровождения семей с детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации»;
2) «Лучшая практика по развитию социальной инфраструктуры (социальных сервисов) для семей с детьми»;
3) «Лучшая практика поддержки семей, воспитывающих детей с инвалидностью и детей с ограниченными возможностями здоровья»;
4) «Лучшая практика по обеспечению безопасности детей, профилактики детского и семейного неблагополучия»;
5) «Лучшая практика поддержки участников специальной военной операции и членов их семей»;
6) «Лучшая практика организации долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами»;
7) «Лучшая практика по реализации программ активного долголетия для граждан пожилого возраста и инвалидов»;
8) «Лучшая практика по социальной реабилитации и абилитации граждан с инвалидностью»;
9) «Лучшая практика повышения эффективности работы организаций социальной защиты населения, социального обслуживания граждан и уровня удовлетворенности их клиентов».».
2. В составе конкурсной комиссии по проведению регионального конкурса «Лучшие практики в сферах социальной защиты населения и социального обслуживания граждан в Новосибирской области» (далее – конкурсная комиссия):
1) ввести в состав конкурсной комиссии Кузьмину Наталью Леонидовну, начальника управления семейной политики и защиты прав детей министерства труда и социального развития Новосибирской области;
2) вывести из состава конкурсной комиссии Базылюк Н.Е., Кива И.В.

Министр                                                                                                      Е.В. Бахарева
image1.wmf